香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願公佈

最終控股公司變更公司名稱

五菱汽車集團控股有限公司（「本公司」，連同附屬公司「本集團」）董

事會（「董事會」）謹此宣佈，本公司於二零一五年五月八日已接獲本公

司最終控股公司 - 柳州五菱汽車有限責任公司（「柳州五菱」）之通知，建

議將柳州五菱之公司名稱變更為廣西汽車集團有限公司。此外，藉著一項

增資擴股建議，柳州五菱將引進若干策略投資者，作為柳州五菱之策略少

數股東。

董事會謹此進一步宣佈，依據柳州五菱之通知，上述變更柳州五菱之公司

名稱及引進若干策略股東事宜將不會導致本集團現時主要業務之改變，或

對本集團現時之經營及財務狀況帶來任何重大之不利影響。

柳州五菱（公司名稱建議將變更為「廣西汽車集團有限公司」）透過其直接

及間接全資擁有附屬公司 - 五菱汽車（香港）有限公司及五菱（香港）控

股有限公司，現時持有本公司已發行股本約51.28%，及於本公佈日期為本

公司之最終控制股東。

柳州五菱現時為中華人民共和國（「中國」）廣西壯族自治區人民政府授

權廣西壯族自治區人民政府國有資產監督管理委員會作為登記股東之國有

獨資公司。柳州五菱，連同其附屬公司（包括本集團）主要從事買賣、製

造及設計（i）各種汽車，主要為客車及小型客車、汽車部件及配件；（ii）

生產汽車、發動機及其他相關部件之各種機械、模具及工具；（iii）提供

有關上述產品及設備之相關服務，包括技術諮詢、信息、生產、售後服務、

動力及用水供應服務等；及（iv）物業租賃及其他相關服務。

本集團之主要業務為於中國製造和買賣發動機及零件、汽車零部件及配

件、專用汽車，以及原材料貿易、用水及動力供應服務。

代表董事會

五菱汽車集團控股有限公司

主席

韋宏文

香港，二零一五年五月八日

於本公佈日期，董事會包括執行董事韋宏文先生（主席）、李誠先生（副主席兼
行政總裁）、孫少立先生、鍾憲華先生、劉亞玲女士及周舍己先生；以及獨立非
執行董事左多夫先生、葉翔先生及王雨本生生。